



วันที่ 11 สิงหาคม 2564

เรื่อง ชี้แจงผลการดำเนินงานไตรมาสที่ 2 และงวด 6 เดือน ปี 2564

เรียน กรรมการและผู้จัดการ  
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

ตามที่ประชุมคณะกรรมการของบริษัท โกลเบล็ก โฮลดิ้ง แมนเนจเม้นท์ จำกัด (มหาชน) ครั้งที่ 4/2564 ประชุมเมื่อวันที่ 11 สิงหาคม 2564 ได้มีมติอนุมัติงบการเงินของบริษัทและบริษัทย่อยที่ได้สอบทานแล้ว สำหรับไตรมาส 2 และงวด 6 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 ผลการดำเนินงานของบริษัทและบริษัทย่อยงวดไตรมาส 2 ปี 2564 มีกำไรสุทธิ 52.75 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 79.57 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้น 296.68% เปรียบเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อนที่มีขาดทุนสุทธิ 26.82 ล้านบาท สำหรับงวด 6 เดือน ปี 2564 มีกำไรสุทธิ 83.15 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 80.52 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้น 3,061.60% เปรียบเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อนที่มีกำไรสุทธิ 2.63 ล้านบาท

บริษัทจึงขอชี้แจงสาเหตุการเปลี่ยนแปลงของผลการดำเนินงานไตรมาส 2 และงวด 6 เดือน ปี 2564 เมื่อเปรียบเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน ดังนี้

1. บริษัทมีรายได้จากการขายทองคำแท่งงวดไตรมาส 2/2564 จำนวน 6,853.71 ล้านบาท ลดลง 1,357.59 ล้านบาท หรือลดลง 16.53% ต้นทุนขายทองคำแท่ง 6,850.90 ล้านบาท ลดลง 1,349.80 ล้านบาท หรือลดลง 16.46% สำหรับงวด 6 เดือน ปี 2564 มีรายได้จากการขายทองคำแท่ง 19,620.00 ล้านบาท ลดลง 7,293.92 ล้านบาท หรือลดลง 27.10% มีต้นทุนขายทองคำแท่ง 19,608.99 ล้านบาท ลดลง 7,269.96 ล้านบาท หรือลดลง 27.05% สำหรับงวด 6 เดือน ปี 2564 บริษัทมีกำไรขั้นต้นจากการขายทองคำแท่ง 11.01 ล้านบาท

2. รายได้ค่านายหน้าธุรกิจหลักทรัพย์ของบริษัทย่อย กวอดไตรมาส 2/2564 จำนวน 120.70 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 38.56 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้น 46.94% รายได้ค่านายหน้าจากสัญญาซื้อขายล่วงหน้าของบริษัทย่อย 6.73 ล้านบาท ลดลง 3.46 ล้านบาท หรือลดลง 33.95% สำหรับงวด 6 เดือน ปี 2564 มีรายได้ค่านายหน้าธุรกิจหลักทรัพย์ 228.84 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 81.09 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้น 54.88% รายได้ค่านายหน้าจากสัญญาซื้อขายล่วงหน้า 15.72 ล้านบาท ลดลง 16.06 ล้านบาท หรือลดลง 50.53% รายได้เพิ่มขึ้นจากปริมาณการซื้อขายหลักทรัพย์ที่เพิ่มขึ้น

3. รายได้ค่าธรรมเนียมและบริการของบริษัทย่อย กวอดไตรมาส 2/2564 จำนวน 96.63 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 78.13 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้น 422.32% สำหรับงวด 6 เดือน ปี 2564 มีรายได้ 177.57 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 125.58 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้น 241.55% จากรายได้ธุรกิจจัดจำหน่ายตราสารหนี้และรายได้จากที่ปรึกษาทางการเงินที่เพิ่มขึ้น

4. กำไรขาดทุนจากการเงินลงทุนและตราสารอนุพันธ์ของบริษัทและบริษัทย่อย กวอดไตรมาส 2/2563 มีกำไรจำนวน 9.97 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 38.48 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้น 134.98% สำหรับงวด 6 เดือน ปี 2564 มีผลกำไร 10.09 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 20.66 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้น 195.43%

5. ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานและการบริหารรวม (ไม่รวมต้นทุนขายทองคำแท่ง) กวอดไตรมาส 2/2564 จำนวน 190.69 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 55.86 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้น 41.43% สำหรับงวด 6 เดือน ปี 2564 จำนวน 376.43 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 98.79 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้น 35.58% จากค่าใช้จ่ายพนักงานและค่าธรรมเนียมและบริการจ่ายที่เพิ่มขึ้นตามรายได้จากธุรกิจหลักทรัพย์ที่เพิ่มขึ้น

6. ภาษีเงินได้ของบริษัทย่อย กวอดไตรมาส 2/2564 จำนวน 13.32 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 17.27 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้น 437.22% สำหรับงวด 6 เดือน ปี 2564 จำนวน 21.96 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 21.49 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 4,572.34 ตามกำไรสุทธิที่เพิ่มขึ้น

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นายธราภุช คูหาเปรมกิจ)  
กรรมการและกรรมการผู้จัดการ